
ITEM CEDULA
NOMBRES Y 

APELLIDOS

I.E DONDE SALE - 

Municipio

I.E DONDE LLEGA - 

Municipio
CARGO / AREA POBLACION

TIEMPO DE 

SERVICIO EN 

EL ULTIMO 

EE

RECONOCIMI

ENTOS Y 

ESTIMULOS

Conyuge, 

Compañero(a) 

permanente,Padr

es, hijos 

discapacitados, o 

menores 

enfermos

CONDICION 

DE MADRE O 

PADRE 

CABEZA DE 

FAMILIA

UBICACIÓN 

NUCLEO 

FLIAR - 

CERTIFICADO 

DE VENCIDAD

SANCIONES 

DICIPLINARIA

S

TOTAL 

PUNTAJE.
OBSERVACIONES

1 3836825

ELBER AMAURY 

SANCHEZ 

MERCADO 

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

IE PIÑALITO - 

PUEBLO NUEVO
PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

2 6886713
ALVARO AUGUSTO 

BAZA BARRERA 

IE SAN JOSE DE 

URE - SAN JOSE 

DE URE

IE CRISTO REY - 

PUERTO 

ESCONDIDO

SOCIALES
AFROCOLOMBI

ANO
15 0 0 0 10 0 25

3 6889612

JUAN MANUEL 

CUADROS 

VELLOJIN 

IE BUENOS AIRES 

LAS PAVAS - 

CANALETE

IE EL PLANCHON - 

PUERTO 

ESCONDIDO

SOCIALES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . NO 

CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, DECRETO Nª000523 

DEL 30/10/2020.

4 7224193
HENRY DE JESUS 

MEZQUIDA NAVAJA 

IE HECTOR JULIO 

RANGEL 

QUINTERO- 

FLORESTA - 

BOYACA

IE JULIO C. 

MIRANDA - SAN 

ANTERO

COORDINADOR MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
PLAZA NO ESTA OFERTADA CONVENIO, SINO 

EN POBLACION MAYORITARIA

5 10766939
 ELKIN DARIO 

GUERRA RAMOS

IE NUESTRA 

SEÑORA DE 

FATIMA - 

BUENAVISTA

IE PROVIDENCIA - 

PLANETA RICA

EDUCACION 

FISICA 

RECREACION Y 

DEPORTES

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . NO 

CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, DECRETO Nª000523 

DEL 30/10/2020.
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6 10776291
OMAR SEGUNDO 

ARROYO MORALES 

IE NUESTRA 

SEÑORA DEL 

ROSARIO 

PALOTAL- AYAPEL

IE PROVIDENCIA - 

PLANETA RICA
QUIMICA MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

7 10784377

FREDYS JAVIER 

CAUSIL 

RODRIGUEZ 

SECRETARIA DE 

EDUCACION DE 

MEDELLIN

IE BENICIO 

AGUDELO - 

TIERRALTA

CIENCIAS 

NATURALES 

AMBIENTAL

CONVENIO 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA 

NO OFERTADA PARA TRASLADO POR 

CONVENIO, SINO PARA POBLACION 

MAYORITARIA..

8 10821319
DANUIL ENRIQUE 

SUAREZ URANGO 

IE BETANIA - 

PUEBLO NUEVO

IE PIÑALITO - 

PUEBLO NUEVO
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR ESTAR 

COMISIONADO COMO TUTOR DE PTA.

9 10903295
ALBERTO MIGUEL 

COGOLLO LOPEZ 

IE PUERTO 

ESCONDIDO - 

PUERTO 

ESCONDIDO

I.E. FE Y ALEGRIA  - 

TIERRALTA
COORDINADOR

AFROCOLOMBI

ANA/MAYORITA

RIA

0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA QUE NO FUE OFERTADA PARA 

PARA POBLACION AFROCOLOMBIANA SINO 

MAYORITARIA. Y SU NOMBRAMIENTO ES 

AFRO.

10 10934344

ORLANDO 

ANTONIO MONTES 

LONDOÑO 

IE ANTONIO 

NARIÑO - 

MONTELIBANO

IE LA GRANJITA - 

CARTAGENITA - 

SOCIALES

SOCIALES MAYORITARIA 15 15 0 0 10 0 40

11 10940421

MARIANO 

ACEVEDO ROJAS 

BELTRAN 

IE MARIA GORETTI 

- MONTELIBANO

IE BAJO BLANCO - 

MOÑITOS
PRIMARIA MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

12 10980882
NESTOR JAIME 

HOYOS RAMOS 

IE CAMINO REAL - 

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

I.E. LAS AREPAS - 

COTORRA
MATEMATICAS MAYORITARIA 15 15 25 0 10 0 65

13 11000307
HAROLD DE JESUS 

SANCHEZ ROMERO 

IE SAN JUDAS 

TADEO - 

ARBOLETES - 

ANTIOQUIA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRIMARIA CONVENIO 15 0 0 20 10 0 45



14 11002585
HAMILTON RAFAEL 

MIRANDA APARICIO 

IE JOSE ANTONIO 

GALAN - SAN 

ANTERO

IE JUNIN -

TIERRALTA
MATEMATICAS

AFROCOLOMBI

ANO
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION:  POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020. 

15 11171644
JAIVER BELLO 

MERCADO 

IE SAN JOSE - 

MOÑITOS

IE NARANJAL - 

MOÑITOS

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

TIEMPO DE SERVICIO REQUERIDO

16 15045272

MANUEL 

FERNANDO VIDAL 

PEREZ 

IE SAN JOSE DE 

CANALETE - 

CANALETE

IE MARCO FIDEL 

SUAREZ - 

CIENAGA DE ORO

MATEMATICAS MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

17 15046351
 EDUIN EBERTO 

SAEZ GERMAN

IE MONTERREY - 

AYAPEL

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO CUMPLIR 

DEC. 00253 DEL 30/10/2020, ART. 2 nª2,3 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. 

18 15046749
JULIO ENRIQUE 

FLOREZ CONDE 

IE SAGRADO 

CORAZON DE 

JESUS - 

BUENAVISTA

IE BENICIO 

AGUDELO - 

TIERRALTA

COORDINADOR MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . NO 

CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, DECRETO Nª000523 

DEL 30/10/2020.

19 15046911

NORBERTO 

ANTONIO MADERA 

CHAVEZ 

IE DULCE NOMBRE 

DE JESUS - 

MONTELIBANO

IE LA INMACULADA 

- AYAPEL
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR ESTAR EN COMISION COMO 

DIRECTOR RURAL. NO CUMPLE NUMERAL. 4,9 

DEL ART. 4 Decreto 000523 del 30/10/2020.



20 15048905
OSCAR DAVID 

GUERRA AGUADO 

IE NEIVA - PUEBLO 

NUEVO

IE SAN JUAN DEL 

CHORILLO - CHINU

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION: NO PRESENTO 

TIEMPO DE SERVICIO Y POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020. 

21 15051298
CARLOS ALBERTO 

MORENO JARABA 

IE SAN 

FRANCISCO DEL 

RAYO - 

MONTELIBANO

IE LOMA AZUL - 

PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

22 15647541
IVAN DARIO DORIA 

FERNANDEZ 

IE SAN CLEMENTE - 

TIERRALTA

IE MARCO FIDEL 

SUAREZ - 

CIENAGA DE ORO

MATEMATICAS MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

Anulada inscripcion por no aportar tiempo de 

servicio firmado por talento humano y no aporto 

certificado antecedentes disciplinarios

23 15668936
FREDIS MANUEL 

PALACIO SUAREZ 

IE MEJOR 

ESQUINA - 

PLANETA RICA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 15 15 0 0 10 0 40

24 15675413

MANUEL 

FERNANDO 

MIRANDA 

MENDOZA 

IE PALMASORIANA 

- PLANETA RICA

IE ARENOSO - 

PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 20 15 0 0 10 0 45

25 15676937

PEDRO ANTONIO 

MONTALVO 

MERCADO 

IE EL POBLADO - 

PUEBLO NUEVO

IE SERGIO 

MARTINEZ - 

PLANETA RICA

SOCIALES MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

26 15726878
CRISTIAN CAMILO 

FUENTES FLOREZ 

IE PERPETUO 

SOCORRO - 

MOÑITOS

IE SAN JUAN DEL 

CHORILLO - CHINU

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
SE ANULA INSCRIPCION POR ESTAR 

COMISIONADO COMO TUTOR DE PTA.



27 25785993
TANIA PATRICIA 

BORJA ANAYA 

IE MERMITA - 

AGUADAS - 

CALDAS

IE NUESTRA 

SEÑORA DE 

FATIMA - 

BUENAVISTA

DOCENTE 

ORIENTADOR
CONVENIO 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA 

NO OFERTADA PARA TRASLADO POR 

CONVENIO, SINO PARA POBLACION 

MAYORITARIA..

28 25833871
ANGELA ROSA 

RIQUEME CALDERA 

IE SITIO NUEVO - 

LA APARTADA

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 20 0 0 20 10 0 50

29 25889208

EVELIN ESTELA 

ESCOBAR 

NOGUERA

IE JUNIN - 

TIERRALTA

IE SAN JOSE DEL 

QUEMAO - 

CERETE

DOCENTE 

ORIENTADOR

AFROCOLOMBI

ANA
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES, SOLO APORTA CONTROL 

INTERNO. NO CUMPLE ART. 2 NUMERAL 2,3 

DECRETO 00523 DEL 30/10/2020

30 26026378
NIDIAN  BEDOYA 

DE URSOLA 

IE NTRA SRA DE 

FATIMA - 

BUENAVISTA

NO INDICO NO INDICO NO INDICO 0 0 0 0 0 0 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO INDICAR A 

QUE PLAZA SE POSTULA

31 26028289
 MARIA JOSEFA 

MORENO PEREZ

IE ANTONIO 

RICAURTE - 

PLANETA RICA

IE SERGIO 

MARTINEZ - 

PLANETA RICA

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION PORQUE NO 

APORTO DOCUMENTACION QUE CUMPLA 

CON LOS  REQUISITOS MINIMOS DEL ART. 2,3 

DEL DECRETO Nª 000523 DEL 02/10/2020, QUE 

CONVOCA. Solo aporto problemas de salud.

32 26040138
MARIA EUGENIA 

LYONS PULGARIN 

IE PICA PICA 

VIEJO - PUERTO 

LIBERTADOR

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 15 15 0 0 10 0 40

33 26040458
CARLA MILENA 

TENCH MACEA

IE TIERRASANTA - 

BUENAVISTA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 10 15 0 20 10 0 55



34 26174561
PIEDAD ESTELA 

PAYARES ESPITIA 

IE RIO CEDRO - 

MOÑITOS

IE SABALITO 

ARRIBA - PUERTO 

ESCONDIDO

SOCIALES MAYORITARIA 15 0 25 0 10 0 50

35 30578042
YEDYS MILENA 

PADILLA DIAZ 

IE SAGRADO 

CORAZON DE 

JESUS - 

MONTELIBANO

IE SAN 

FRANCISCO DE 

ASIS - CHINU

MATEMATICA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

Rad. COR2020ER022005 del 27-10-2020-,  se 

anula por no aportar antecedentes Disciplinarios, 

de acuerdo al articulo 2 numeral 2.3. del Decreto 

00523 del 30/10/2020.

36 30579700

NELLYS DE LA 

ESPRIELLA 

ALVAREZ 

IE EL PARAISO - 

TIERRALTA

IE LA BALSA - LA 

APARTADA
PRIMARIA MAYORITARIA 10 0 0 20 10 0 40

37 30582051

KATIANA 

FIGUEROA 

BOCCONI 

IE VILLANUEVA - 

VALENCIA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 10 15 0 0 10 0 35

38 30660784

LORCY LUCIA 

LOPEZ 

HERNANDEZ

IE EL CARMEN - 

COTORRA

IE EL PASO DE 

LAS FLORES - 

COTORRA

INGLES MAYORITARIA 20 0 0 20 10 0 50

39 34948037
BLANCA ROSA 

MEDRANO TIRADO 

IE LAS DELICIAS - 

TIERRALTA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRIMARIA CONVENIO 15 0 0 0 10 0 25

40 35589067

GLADYS CECILIA 

PALACIOS 

MOSQUERA 

IE JUNIN  -

TIERRALTA

IE PALMASORIANA 

- PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 30 0 0 20 0 0 50

41 39283475

KELLY JOHANA 

JIMENEZ 

HERNANDEZ 

IE SIMON BOLIVAR 

- MONTELIBANO

IE ANTONIO 

NARIÑO - 

MONTELIBANO

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA 

NO OFERTADA PARA TRASLADO POBLACION 

MAYORITARIA..



42 43533410

ELVYS DEL 

CARMEN PETRO 

RENTERIA 

IE LOS CORDOBAS 

- LOS CORDOBAS

IE ARROYO 

GRANDE ARRIBA - 

SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA NO OFERTADA. (SE OFERTO 

PREESCOLAR Y SU NOMBRAMIENTO ES EN 

PRIMARIA) Y PORQUE SU ESTABLECIMIENTO 

ES AFROCOLOMBIANO.

43 50851806

YOLIMA DEL 

CARMEN ORTIZ 

MORALES 

I.E. EL CASTILLO  - 

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

C.E. LAS AREPAS - 

COTORRA

CIENCIAS 

NATURALES
MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA PORQUE NO CUMPLE CON EL 

PERFIL DE LA PLAZA OFERTADA, PUES ES DE 

FISICA Y SU NOMBRAMIENTO ES EN 

CIENCIAS NATURALES AMBIENTAL.

44 50852611
OFELIA FRANCISCA 

BUELVAS CADENA 

IE SAN 

FRANCISCO DEL 

RAYO - 

MONTELIBANO

IE SABALITO 

ARRIBA - PUERTO 

ESCONDIDO

PRIMARIA MAYORITARIA 30 0 0 0 10 0 40

45 50853176

CARMEN HELENA 

FERNANDEZ 

RAMIREZ 

IE LUIS 

FERNANDO 

GONZALEZ 

BOTERO - LA 

APARTADA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 20 0 0 0 10 0 30

46 50870401
BEATRIZ YANETH 

CASTRO GAMEZ 

IE LA FORTUNA - 

PLANETA RICA

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 20 0 25 0 10 0 55

47 50897905

MONICA PATRICIA 

ALVAREZ 

PATROUILLEAU 

IE SAGRADO 

CORAZON DE 

JESUS - 

BUENAVISTA

IE SANTIAGO 

POBRE - CIENAGA 

DE ORO

QUIMICA MAYORITARIA 30 0 0 20 10 0 60



48 50899115

MONICA HELENA 

BLANQUICETT 

CARE 

IE PUERTO 

ESCONDIDO - 

PUERTO 

ESCONDIDO

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA

AFROCOLOMBI

ANA/MAYORITA

RIA

0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA MAYORITARIA, CUANDO SU 

NOMBRAMIENTO E INSTITUCION ACTUAL ES 

DE POBLACION AFROCOLOMBIANA.

49 50902324
NEIRIS MARIA 

ALVAREZ NARVAEZ 

IE NUESTRA 

SEÑORA DEL 

ROSARIO- 

PALOTAL

IE CERROS DE 

COSTARRICA- 

PUEBLO NUEVO

SOCIALES MAYORITARIA 15 0 0 0 0 0 15

50 50916194

TATIANA DEL 

CARMEN 

HINESTROZA 

LOPEZ 

IE JOSE ANTONIO 

GALAN - SAN 

ANTERO

IE JUNIN - 

TIERRALTA
MATEMATICAS

AFROCOLOMBI

ANA
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020.

51 50940574
IRIS IDET PARRA 

VILLA 

IE LUIS 

FERNANDO 

GONZALEZ 

BOTERO - LA 

APARTADA

IE BELEN - 

MONTELIBANO
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

TIEMPO DE SERVICIO DE LA ENTIDAD

52 50942264
MIRTA HELENA 

ARCIA PEREZ 

IE RAFAEL NUÑEZ 

TARAZA - 

ANTIOQUIA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRIMARIA CONVENIO 15 0 0 0 10 0 25

53 50949904

MERLES DEL 

CARMEN 

SARMIENTO 

ROMERO 

IE NUEVO 

PARAISO - 

PLANETA RICA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 15 15 0 0 10 0 40

54 50950088
DIANA ISABEL 

PACHECO MONTES 

IE EL TIGRE - 

CACERES - 

ANTIOQUIA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25



55 50955817
NIMIA CONSUELO 

RHENALS AYALA 

IE SAN JOSE 

CENTRO DE 

MAICAO - LA 

GUAJIRA

IE BENICIO 

AGUDELO - 

TIERRALTA

CIENCIAS 

NATURALES 

AMBIENTAL

CONVENIO- 

MAYORITARIA
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA 

NO OFERTADA PARA TRASLADO POR 

CONVENIO, SINO PARA POBLACION 

MAYORITARIA..

56 50955875
GARAY PADILLA 

ERIKA LIZ

IE PLAZA BONITA - 

PLANETA RICA

IE MERCEDES 

ABREGO - 

MONTERIA

SOCIALES
CONVENIO / 

MAYORITARIA
0 0 0 0 0 0 0

INSCRIPCION ERRADA, DEBIA RADICAR EN 

LA SED MONTERIA.

57 50957921
LEDYS MARIA 

ESPITIA CORREA 

IE VILLA ESTHER - 

PUERTO 

ESCONDIDO

IE VICENTE DIAZ- 

SEDE 

CAMPOBELLO- 

PUERTO 

ESCONDIDO

PRIMARIA MAYORITARIA 20 15 0 20 0 0 55

58 50981900
GLADIS DE LA 

OSSA DIAZ 

IE JUNIN - 

TIERRALTA

IE LOMA AZUL- 

PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

59 50999089
DIANA LEMOS 

GUERRERO

IE SIMON BOLIVAR 

- PUERTO 

LIBERTADOR

IE BELEN - 

MONTELIBANO
PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 0 0 15

60 64720225

BERZAYDA ISABEL 

MANJARRES 

MERCADO 

IE LAS PALMITAS - 

CIENAGA DE ORO

IE SAN JUAN DEL 

CHORILLO - CHINU
SOCIALES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA DIFERENTE A LA DE SU 

NOMBRAMIENTO EN PROPIEDAD.  NO 

CUMPLE. N. 2,2 ART. 2 DECRETO 00253 DEL 

30/10/2020

61 73101469

JESUS MIGUEL 

GOMEZ DE LA 

BARRERA 

IE ENRIQUE 

OLAYA HERRERA - 

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

IE VILLA CLARA - 

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

SOCIALES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
ANULADO POR NO APORTAR TIEMPO DE 

SERVICIO DE LA ENTIDAD TERRITORIAL

62 78023338
JOAQUIN PABLO 

AGUIRRE SOTO 

IE SAN LUIS DE 

SEVILLA - PUERTO 

ESCONDIDO

IE JOSE ANTONIO 

GALAN - SAN 

ANTERO

SOCIALES
AFROCOLOMBI

ANO
15 0 0 0 10 0 25



63 78023403
JAVIER ENRIQUE 

PENICHE PADILLA 

IE GUACHARACAL - 

SAN CARLOS

IE MARCO FIDEL 

SUAREZ - 

CIENAGA DE ORO

MATEMATICAS MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

64 78025005
MARIO JOSE 

CABRALES ACOSTA 

IE 

AGROECOLOGICO  

NUEVO  ORIENTE - 

TIERRALTA

IE EL GAS - SAN 

PELAYO

EDUCACION 

RELIGIOSA
MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR  NO APORTAR TIEMPO DE 

SERVICIO EXPEDIDO POR LA ENTIDAD.

65 78025893

ARMANDO MANUEL 

LOPEZ 

HERNANDEZ

IE LOS MORALES - 

TIERRALTA
NO INDICO

CIENCIAS 

NATURALES 

AMBIENTAL

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES, Y POR NO INDICAR A QUE PLAZA 

POSTULARSE.

66 78036141
JAIRO JAVIER 

CAUSIL SOTO 

IE INMACULADA 

CARRIZOLA - 

TIERRALTA

IE BAJO BLANCO - 

MOÑITOS
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

ANULADO POR NO APORTAR TIEMPO DE 

SERVICIO DE LA ENTIDAD TERRITORIAL, 

SOLO APORTO EL DEL RECTOR

67 78079443

EVER MIGUEL 

LAGARES 

ALTAMIRANDA 

IE PLAYAS DEL 

VIENTO - SAN 

BERNARDO DEL 

VIENTO

IE JUNIN - SAN 

BERNARDO DEL 

VIENTO

TECNOLOGIA E 

INFORMATICA
MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR ESTAR 

COMISIONADO COMO TUTOR DE PTA.

68 78109911

DANIEL ENRIQUE 

HERRERA 

QUINTERO 

IE CAÑO HONDO - 

AYAPEL

IE SANTO TOMAS 

DE AQUINO - 

AYAPEL

PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 0 0 15

69 78111921
PEDRO LUIS 

SUAREZ BRAVO 

IE EL POBLADO - 

PUEBLO NUEVO

IE MONTERREY - 

AYAPEL

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
SE ANULA POR NO CUMPLIR CON EL TIEMPO 

DE SERVICIO MINIMO SON 3 AÑOS.

70 78295152
LUIS ANTONIO 

LUNA GOEZ 

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

IE BELEN - 

MONTELIBANO
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION, EL TIEMPO DE 

SERVICIO DEBE SER EXPEDIDO POR LA 

ENTIDAD Y APORTÒ  DEL RECTOR.

71 78295983
EMILIANO VIVANCO 

SOTELO 

IE LOS CORDOBAS 

- LOS CORDOBAS

IE SAN JOSE DE 

URE - SAN JOSE 

DE URE

RECTOR
AFROCOLOMBI

ANA
30 0 0 0 0 0 30



72 78687511
JOSE VICENTE 

VERTEL FUENTES 

IE MADRE 

BERNARDA - 

CIENAGA DE ORO

IE GERMAN 

VARGAS 

CANTILLO - 

CERETE

ARTISTICA - 

MUSICA
MAYORITARIA 30 0 0 0 10 0 40

73 78696175

JUAN CARLOS 

FUENTES 

PATERNINA 

IE NUESTRA 

SEÑORA DE 

FATIMA - 

BUENAVISTA

IE EL PARAISO - 

TIERRALTA

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 30 0 0 0 10 0 40

74 78697763

RODRIGO ANTONIO 

DELGADO 

CARRANZA 

IE LA INMACULADA 

- AYAPEL

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

MONTELIBANO

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO CUMPLIR 

DEC. 00253 DEL 30/10/2020, ART. 2 nª2,3 

ANTECEDENTES FISCALES. 

75 78700159

UBALDINO 

ALFREDO LOZANO 

HERNANDEZ 

IE SER SANTA 

INES -  LOS ANDES- 

ANTIOQUIA

NO INDICO NO INDICO MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR  NO INDICAR LA PLAZA A 

POSTULARSE Y  NO DILIGENCIO 

FORMULARIO DE INSCRIPCION.

76 78710994

SANTIAGO MIGUEL 

RODRIGUEZ 

CORDERO 

IE LA INMACULADA 

- TIERRALTA

IE MARCO FIDEL 

SUAREZ - 

CIENAGA DE ORO

MATEMATICAS MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

77 78712458
LUIS JOSE 

MACHADO PADILLA 

IE LICEO 

CONCEJO 

MUNICIPAL - 

CAUCASIA 

ANTIOQUIA

IE MARCELIANO 

POLO - CERETE
MATEMATICAS

MAYORITARIA/C

ONVENIO
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA 

NO OFERTADA PARA CONVENIO SINO PARA 

LA  POBLACION MAYORITARIA.

78 78713818
EVELIO ENRIQUE 

NIEVES BERROCAL 

IE SAN JOSE DE 

URE - SAN JOSE 

DE URE

IE LOS CORDOBAS 

-CORDOBITA 

NORTE - LOS 

CORDOBAS

PRIMARIA
AFROCOLOMBI

ANO
10 0 0 0 10 0 20

79 78716409

LUIS ERNESTO 

PULGARIN 

MARTINEZ

IE PICA PICA 

VIEJO - PUERTO 

LIBERTADOR

IE LOMA AZUL - 

PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 30 15 0 0 10 0 55

80 78726177
ONEY JOSE AVILEZ 

NARANJO 

IE NUESTRA 

SEÑORA DEL 

CARMEN - 

VALENCIA

IE LOMA AZUL - 

PLANETA RICA
PRIMARIA MAYORITARIA 15 15 0 0 10 0 40



81 78727723
ABELARDO RAFAEL 

SERPA PATERNINA 

IE NUESTRA 

SEÑORA DE 

FATIMA - 

BUENAVISTA

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 10 15 0 0 10 0 35

82 78741973
MAURICIO MANUEL 

LOPEZ ESTRADA 

IE ARSENIO 

GUTIERREZ 

BARBOZA - 

TAMALAMEQUE - 

CESAR

IE JOSE MARIA 

CORDOBA - 

PUERTO 

LIBERTADOR

CIENCIAS 

NATURALES 

AMBIENTAL

CONVENIO 15 0 0 0 10 0 25

83 78744893
ELKIN DE JESUS 

LAGARES BENITEZ 

IE SAN 

FRANCISCO DEL 

RAYO - 

MONTELIBANO

IE SABALITO 

ARRIBA - PUERTO 

ESCONDIDO

PRIMARIA MAYORITARIA 30 0 0 0 10 0 40

84 78753383

DANY JOSE 

HERRERA 

GONZALEZ 

IE MADRE LAURA - 

TIERRALTA

IE EL CAMPANO - 

PUEBLO NUEVO

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 30 0 25 0 10 0 65

85 78754313
NILSON LOPEZ 

MORENO 

IE LAS FLORES - 

LORICA

IE SAN JOSE DEL 

PANTANO - 

PUERTO 

ESCONDIDO

RECTOR
CONVENIO/ 

MAYORITARIA
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA NO OFERTADA PARA 

CONVENIOS, Y A DEMAS POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

86 78761584
DARIO YONIS 

SERPA FERIA 

IE PABLO VI - 

PUERTO 

LIBERTADOR

IE ANTONIO 

RICAURTE - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

87 86069308
CARLOS MAURICIO 

ROJAS GUTIERREZ 

IE SANTA INES - 

VILAVICENCIO
NO INDICO PRIMARIA

CONVENIO / 

MAYORITARIA
0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION:  POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020.  



88 92229163
HAMINSON RAMON 

ORTEGA LOPEZ 

IE SAN JOSE DEL 

PANTANO - 

PUERTO 

ESCONDIDO

IE TOMAS SANTOS 

- SAN ANTERO
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES FISCALES Y POSTULARSE A 

UNA PLAZA NO OFERTADA

89 92260689
JAVIER DE JESUS 

ALVAREZ GARCIA 

IE LAS DELICIAS - 

TIERRALTA

IE SAN JUAN DEL 

CHORILLO - CHINU
SOCIALES MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

90 92519919
RICHAR JOSE 

PEREZ CORRALES 

IE EL CONTENTO - 

PUEBLO NUEVO

IE PRIMAVERA - 

PUEBLO NUEVO

HUMANIDADES - 

LENGUA 

CASTELLANA

MAYORITARIA 15 0 0 0 0 0 15

91 92523952
ARNULFO MIGUEL 

OVIEDO ALVAREZ 

IE LA ESPERANZA - 

MONTELIBANO

IE SAN JUAN DEL 

CHORILLO - CHINU
SOCIALES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION: NO PRESENTO 

TIEMPO DE SERVICIO Y POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020. 

92 1063719528
LUIS ALBERTO 

MARTINEZ AVILA 

IE RIO CEDRO - 

MOÑITOS

IE SAN JOSE DE 

BELLACOHITA - 

MOÑITOS

CIENCIAS 

NATURALES 

QUIMICA

MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

93 1064987276
YULI PAOLA 

MARQUEZ RAMOS 

IE PABLO SEXTO - 

AYAPEL

IE ALIANZA PARA 

EL PROGRESO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

94 1065578854

JOSÈ MIGUEL 

CARCAMO 

TRESPALACIOS

IE LUIS FELIPE 

CENTENO - 

CHIRIGUANA - 

CESAR

IE JOSE MARIA - 

CORDOBA

CIENCIAS 

NATURALES 

AMBIENTAL

CONVENIO 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO CUMPLIR 

CON EL TIEMPO DE SERVICIO MINIMO 

REQUERIDO QUE SON 3 AÑOS,  PARA EL 

PROCESO DE TRASLADOS.



95 1066718986

LUIS JAVIER 

GUTIERREZ 

DURANGO

IE NORMAL 

SUPERIOR DE 

AMAGA - 

ANTIOQUIA

IE ALBAERTO 

ALZATE PATIÑO - 

PLANETA RICA

INGLES CONVENIO 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR POSTULARSE A 

UNA PLAZA QUE NO FUE OFERTADA PARA 

CONVENIOS, SINO PARA POBLACION 

AFROCOLOMBIANA

96 1066720971
JOSE DAVID 

GRACIANO MADRID 

IE GUARUMO - 

CACERES - 

ANTIOQUIA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

QUIMICA CONVENIO 15 0 0 0 0 0 15

97 1067837116
FRANCISCO JAVIER 

ESPITIA TIRADO 

IE FE Y ALEGRIA -

TIERRALTA

IE EL PASO DE 

LAS FLORES - 

COTORRA

INGLES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA PORQUE EL TIEMPO DE SERVICIO 

LO EXPIDE EL RECTOR Y NO LA AUTORIDAD 

COMPETENTE

98 1067857971

GABRIEL ENRIQUE 

ROSANIA 

RODRIGUEZ 

IE Nª15 LOMA 

FRESCA- MAICAO - 

LA GUAJIRA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

INGLES CONVENIO 10 0 0 0 0 0 10

99 1067876573

FABIO ANDRES 

SANCHEZ 

BENAVIDES 

IE PUERTO 

COLOMBIA - SAN 

JOSE DE URE 

IE CERROS DE 

COSTARRICA- 

PUEBLO NUEVO

SOCIALES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO 

APORTARTIEMPO DE SERVICIOS FIRMADO 

POR LA ENTIDAD.

100 1067885929

MARIO DE JESUS 

VILLADIEGO 

NEGRETE 

IE SAN BERNARDO 

- MONTELIBANO

IE MATA DE 

PLATANO - 

CANALETE

INGLES MAYORITARIA 10 0 0 0 10 0 20

101 1067893137
ESTEFANY SARA 

SAENZ ZUÑIGA 

IE SAN CLEMENTE - 

TIERRALTA

IE 19 DE MARZO - 

TIERRALTA
PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION: NO PRESENTO 

TIEMPO DE SERVICIO Y POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020. 



102 1067899615
ANDREA PAOLA 

BARON MESTRA 

IE BENICIO 

AGUDELO - 

TIERRALTA

IE JOSE MARIA 

BERASTEGUI - 

CIENAGA DE ORO

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR NO PRESENTAR TIEMPO DE 

SERVICIO Y EL CERTIFICADO DE VECINDAD 

NO ES SUSCRITO POR AUTORIDAD 

COMPETENTE.

103 1067917048
LUZ ESTELA 

NARANJO ACOSTA

IE SANTA FE DE 

LAS PLATAS - 

ARBOLETES - 

ANTIOQUIA

IE GERMAN 

GOMEZ PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRIMARIA CONVENIO 15 0 25 20 10 0 70

104 1069473101

GERMAN ELIECER 

CONTRERAS 

ESPITIA 

IE JOSE MARIA 

CORDOBA -

MONTELIBANO

IE JUAN DE JESUS 

NARVAEZ 

GIRALDO - 

PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 

FISCALES. NO CUMPLE ART.2,  Nª 2,3, 

DECRETO Nª000523 DEL 30/10/2020.

105 1069474921

CARLOS MARIO 

MARTINEZ 

MONTIEL 

IE LUCILA GODOY - 

PUERTO 

LIBERTADOR

C.E. PIÑALITO - 

PUEBLO NUEVO
PRIMARIA MAYORITARIA 10 15 0 0 10 0 35

106 1069481814
MARISOL BARON 

RUIZ 

IE CAÑO HONDO - 

AYAPEL

IE SANTO TOMAS 

DE AQUINO - 

AYAPEL

PRIMARIA MAYORITARIA 15 0 0 0 10 0 25

107 1073815520
SANDRA MILENA 

ARRIETA MORELO 

IE EL CASTILLO -

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

IE EL PASO DE 

LAS FLORES - 

COTORRA

INGLES MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0
SE ANULA POR NO TENER LOS 3 AÑOS DE 

SERVICIO REQUERIDO

108 1063156296
KELLY MARGARITA 

MEDINA CASTRO

IE EL NARANJAL - 

MOÑITOS

IE SAN JOSE - 

MOÑITOS
PREESCOLAR MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0 0

SE ANULA POR ESTAR EN COMISION DE 

SERVICIOS COMO DOCENTE TUTOR DEL PTA. 

NO CUMPLE NUMERAL. 4,9 DEL ART. 4 Decreto 

000523 del 30/10/2020.

Total solicitudes: 108.


